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Se adjunta a esta acta escrito aportado por las organizaciones sindicales.

ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2022/2023

ZAMORA

Siendo las 09:00 horas del dia 17 de enero de
2022, se reunen los asistentes al margen relacionados,
para mantener una reunién telematica derivada de la
Mesa Sectorial de Educacion, significando que antes del
inicio del orden del dia se dio lectura por parte de las
organizaciones sindicales ANPE, CCOO, CSIF vy
STEZamora de un escrito con consideraciones generales
respecto a las alegaciones a la negociacion de plantillas
para el curso 2022-2023.

Por su parte desde UGT se dio lectura a un escrito
tras lo cual abandonaron la reunién.

A continuacion se desarroll6 la reunién con arreglo
al siguiente

ORDEN DEL DiA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas juridicas
del cuerpo de Maestros.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros, presentada
previamente por la Administracién, y de las alegaciones
remitidas por las Organizaciones Sindicales se ha llegado
al resultado, que se recoge en el ANEXO |.

PUNTO SEGUNDO: Mocdificacion de
juridicas de otros cuerpos docentes.

las plantillas

Tras el estudio de la propuesta de modificacion
de plantillas juridicas de otros cuerpos docentes distintos
al de Maestros, presentada previamente por Ila
Administracidon y de las alegaciones enviadas por las
Organizaciones Sindicales, se ha llegado al resultado,
que se recoge en el ANEXO I




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
. REYUNION con Q0SS
ROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
GACIONES DE 00SS
HSULTADO REUNION EN DDPP
ZAMORA Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (Itinerancias...)
BENAVENTE
L CEIP SAN ISIDRO PRI el I B %%ﬁgg%&f
49006731 . |
CARBAJALES DE ALBA
CEIP IGNACIO SARDA | | - MUiti - - e %?ali:gﬁJLéE
49000625 .
ZAMORA
CEIP ARIAS GONZALO PRI wem [ ]| e T;%xc':rléﬁ%g
49005489 .
ZAMORA ‘
CEIP JUAN XXIII i (R [ Fl +1 4+ o+ ACUERDO
49005431 .
ZAMORA
CEIP LA HISPANIDAD - e e PRI v | | - %ﬂﬁ:gﬂ?
49005428 .
ZAMORA
CEIP NTRA, SRA. DE LA CANDELARIA PRI S ré%ﬁ‘égg:
49005441 .
ZAMORA
CEIP VILLARINA - | | e PRI el e T:?at?égg-;
49005453 .
RRERAS DE ABAJO
\Fg‘m FERRERAS DE ABAJO - PT —=|H| = %ﬁﬁ;g%ﬁ
49007292 .
ZAMORA
CEE VIRGEN DEL CASTILLO EF =l (s %‘;ﬁ‘;ﬂfgﬁ
_49006681 . o . . o
ZAMORA
CEE VIRGEN DEL CASTILLO - Mu ol i R l\é%ﬁggg_g
49006691 .
ZAMORA
CEIP JUAN XXl - e AL iti -+ # Sin ambito de itinerancia ACUERDO
& 49005431 .
ZAMORA ‘ ‘
CEIP MIGUEL DE CERVANTES - wee | el s PT e (s e %%ﬁgg%;
49006706 .
BENAVENTE
CEIP LAS ERAS o || ] e || RO | st | = s i
49006251 .
MORALES DE TORO
CRA ALFOZ DE TORO - T CO iti +H o+ # ACUERDO
49007191 .
TORO
CEIP MAGDALENA ULLOA | | COiti | —  +1 +1 Sin ambito de itinerancia ACUERDO
49004497 | ‘
‘ Eliminar itinerancia al CRA Alfoz
TORO de Toro de Morales de To
CEIP VIRGEN DEL CANTO wni| wap = [} COME | | o | e il i o ACUERDO
5 45006459 Afadir itinerancia al IES
' Gonzélez Allende de Toro
et
ZAMORA
@ CEIP LA HISPANIDAD e COiti | wm | +1 | = T;?;.?E“S&E
49005428 .
ZAMORA
g CEIP MIGUEL DE CERVANTES . s [ e | COiti | === | +1 | o= E'\E,Séﬁifgq
‘{ 49006706 .
ZAMORA
g CEIP SAN JOSE DE CALASANZ = | e | - COiti == 1 | = EE%TE%‘:‘(?N
\ 48005404 .
ZAMORA
CRIE DE ZAMORA PRI -+ - %%ﬁzg%;
49010709 .
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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.

CURSO 2021-2022.

ANEXO II.
PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION 00SS-REUNION PROVINCIAL.

AMORA '-
ALCANICES 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES ALISTE en departamentos de
49007528 orientacion
BENAVENTE 0590007 FQ Fisica y quimica CREACION ACUERDO +1
f IES LOS SAUCES
45000391
0590018 OE Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0580111 OMV Organizacion y procesos de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS :
mantenimiento de i
vehiculos |
0590803 CC Cultura clasica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ﬂ
) I
0591206 IE Instalaciones CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
electrotécnicas
0591209 MV Mantenimiento de CREACION ACUERDO +1
vehiculos
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
; BENAVENTE 0590018 OE Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
-| |ESLEON FELIPE
§ 49000418
0590061 EC Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590110 OGE Organizacion y gestion CREACION ESPERAR EVOLUCION
comercial
0550803 CC Cultura clasica CREACION NO CUMPLE CRITERIDS
0591221 PCO Procesos comerciales CREACION ESPERAR EVOLUCION
" 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
’| BERMILLO DE SAYAGO 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
) IES ARRIBES DE SAYAGO en departamentos de
49007486 orientacion
{ \CAMARZANA DE TERA 0590019 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES LOS VALLES
49007531
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
T FUENTESAUCO 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

en departamentos de
orientacion
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PUEBLA DE SANABRIA 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES VALVERDE DE LUCERNA en departamentos de
49007164 orientacion
TORO 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES CARDENAL PARDO TAVERA en departamentos de
\\49004576 orientacion
TORO 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
S GONZALEZ ALLENDE en departamentos de
004588 orientacion
LLALPANDO 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
HS TIERRA DE CAMPOS en departamentos de
4007553 orientacién
ORA 0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
LAUDIO MOYANO
49005994
0591227 SIF Sistemas y aplicaciones CREACION CUMPLE CRITERIOS +1
informaticas
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
ZAMORA 0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES MARIA DE MOLINA
43006007
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
AMORA 0591211 MMM Mecanizado y CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES UNIVERSIDAD LABORAL mantenimiento de
49006019 maquinas
0591225 SC Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
4 7 orientacion
L ZAMORA 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
_g IES RIO DUERO en departamentos de
439006020 orientacion
§ ZAMORA 0591225 SC Servicios a fa comunidad CREACIGN NG CUMPLE CRITERIOS
IES ALFONSO IX
49006044
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
f en departamentos de
< arientacion
S} ZAMORA 0550004 LC Lengua castellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS +1
IES MAESTRO HAEDO literatura
5 45006159
g 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
-3 \ en departamentos de
) orientacién
\6 ZAMORA 0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

IES LA VAGUADA
49006378
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ZAMORA 0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
ES LA VAGUADA en departamentos de
. orientacion
0590017 EF - Educacidn fisica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IUDAD DE ZAMORA
0643
0590108 IS - Intervencion CREACION ACUERDO +1
sociocomunitaria ) B
ZWRA 0590008 BG - Biologiay geologia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES POETA CLAUDIO RODRIGUEZ
49010655
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacidn
ZAMORA 0590010 FR - Francés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS
VIRIATO
49006391
0590011 IN - Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591220 PSA - Procedimientos sanitarios CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
y asistenciales _
ZAMGEA 0550018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE ZAMORA 2
49700106
MORA 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
} 'SEDE ZAMORA 1
5, 49700118
If 1
f ‘;" ZAMORA 0595509 Dli Disefio de interiores CREACION ACUERDO +1
/ E. ARTE Y SUPERIOR DE DISENO DE
ZAMORA
49006433
0595520 MAT - Materiales y tecnologia: CREACION ACUERDO +1
disefio
0595523 OIiL - Organizacion industrial y CREACION ACUERDO +1
| T legislacion
7 o
é /l/lwu \
Li/ 2
3
P
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Servicios
Publicos

Ensefianza Zamora

En Zamora a 16 de febrero de 2022

UGT se muestra contraria a la negociacién de plantillas en base a unos criterios que siguen
manteniendo la jornada de 37,5 heras, sin respetar el Acuerdo de las 35 horas ni el mandato de las
Cortes en la Mocién {M/000151-01) aprobada el 20 de octubre de 2021.

La Consejeria de Educacién sigue sin proporcionar los datos relativos de plantillas actuales de
profesorado en los centros educativos de Castilla y Leén por lo que las organizaciones sindicales
desconocen el nimero de docentes y sus condiciones laborales (horario, ratio alumnado,...) por lo que
se hace muy dificil rebatir cualquier propuesta que realice la Administracién.

La propuesta de la Administracion de una creacidn neta de 112 plazas es claramente insuficiente y
solo representa menos del 0,4% del profesorado de Castilla y Ledn. En el estudio elaborado por UGT
considera que se podrian consolidar casi 2.500 plazas mas en base una jornada de 35 horas revertiendo
asf los recortes de 2012,

UGT se muestra critica con la publicacion de documentos de trabajo y sospecha que la
Administracién permite estos comportamientos con el fin de publicitar una imagen positiva de la
Consejeria de Educacion, dialogante y negociadora, y que las organizaciones sindicales firmantes del
Acuerdo de supuesta mejora puedan vender a la comunidad docente un incremento de las plazas de
plantilla juridica.

La propuesta inicial de la Administracion queda lejos de cumplir el Acuerdo de 19 de mayo de 2006
en relacidn plantilla organica/plantilla funcional, ni alcanzar la tasa de interinidad del 5% y tememos que
la propuesta final tras una supuesta negociacion tampoco alcanzara esos objetivos.

En la provincia de Zamora, si atendemos al supuesto acuerdo de mejora, los maestros pasaran de
tener 25 horas lectivas a 24. Esto supondria un aumento de 34 plazas en nuestra provincia. Muy lejos de
las 3 plazas que la administracidn nos propone para Zamora.

En secundaria ocurre algo parecido. Si se quiere ir mayoritariamente a 18-19 horas lectivas, al menos
se deberian crear 53 plazas. Ni se acercan a las 6 plazas que se proponen para nuestra provincia.

Todas estas plazas no creadas, pasarén a los procesos de interinidad vy si se estd trabajando para
reducir esta tasa de interinidad al 5%, con estas medidas jamds podremos alcanzarla.
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Secretario de Ensefianza UGT-Servicios Publicos de Zamora

A LA ATENCION DEL SR. DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACION DE ZAMORA

A LA ATENCION DEL SRA. DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA CONSEJERIA DE
EDUCACION DE CASTILLA Y LEGN '



